岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年３月１８日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 日比
内線 3014
直通 058-272-8205

FAX  058-278-2889

岐阜県交通遺児激励金事業への寄附に対し、知事感謝状を贈呈します

～十六リース株式会社より寄附をいただきました～

 このたび、十六リース株式会社（岐阜市）より、県の交通遺児激励金事業のために寄附をいただ

きました。

同社からの寄附に対し感謝の意を表すため、下記のとおり感謝状の贈呈式を行います。

記

１ 日    時  令和７年３月２５日（火） １４：３０～１５：００

２ 場    所  県庁９階 環境生活部会議室

３ 感謝状受領者  十六リース株式会社 代表取締役社長 白木
し ら き

 幸
ゆき

泰
やす

 氏

４ 感謝状贈呈者  環境生活部長 渡辺 幸司

５ 寄 附 金 額  岐阜県交通遺児激励金事業への寄附  １００,０００円

【参 考】

〇十六リース株式会社の寄附概要

昭和５０年３月の設立から今年で５０年となることから、設立５０周年を記念する取組みとして、

今回初めて交通遺児激励金事業への寄附をいただきました。

〇岐阜県交通遺児激励金事業の概要

  「岐阜県交通遺児激励金事業（昭和４４年から実施）」は、交通事故により親等を失った高校生以下

の遺児に対し、健やかに、かつ、たくましく成長し、勉学に励むことができるよう「こどもの日」に

合わせて激励金を支給する事業です。寄附金は、この事業のほか、交通安全対策にも活用させていた

だきます。

＜岐阜県交通遺児激励金事業の支給実績＞

  令和６年度   ５６名 １,１２５,０００円

令和５年度   ５８名 １,１９５,０００円